
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

Ректор

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ"

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

Пахомова Наталья Владимировна

(подпись) (расшифровка подписи)

26 сентября 20 25 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2025 Г.
КОДЫ

0501016

26.09.2025

14.07.2025

001X7196

7803006161

784101001

054

3900

383

Форма по ОКУД

Дата

Дата составления
предыдущих Сведений

по Сводному реестру

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

по КОФК

Наименование учреждения
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ"

26 сентября 20 25 г.от

Министерство культуры Российской Федерации

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ" В КЕМЕРОВО - "СИБИРСКАЯ ВЫСШАЯ ШКОЛА

МУЗЫКАЛЬНОГО И ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА"

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССУ

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Наименование территориального  органа
Федерального казначейства, осуществляющего
ведение лицевого счета

Единица измерения: руб.

21726X71968Номер лицевого счета

КПП

001Ж3872

420543001

по Сводному реестру

Номер лицевого счета

КПП

21396Ж38720

Номер лицевого счета 03951000540

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0099941B328453BD4E7EA080093915CDA5

Владелец: Пахомова Наталья Владимировна

Действителен: с 11.04.2025 по 05.07.2026



2

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-10
054-02-
2025-
088

20.01.2025 10 572 165,2005425P27000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
054-02-
2025-
088

20.01.2025 10 572 165,20 10 572 165,2005425P27000000 510

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 10 572 165,2010 572 165,2010 572 165,20X

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 103 342 363,00 103 342 363,0005425P61000000 510
Иные субсидии в целях содержания
имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 20 320 876,9905425P61000000 247Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 48 257 412,0005425P61000000 111Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 14 573 738,4205425P61000000 119Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 30 000,0005425P61000000 852Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 20 160 335,5905425P61000000 244Иные субсидии в целях содержания имущества

Итого по коду целевых субсидий 02-99 X XXX 103 342 363,00103 342 363,00103 342 363,00X

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 7 710 636,00 7 710 636,0005425P6Q000000 510

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной
поддержки, в том числе для реализации
программ развития федеральных
государственных учреждений, кадрового
потенциала и материально-технической
базы

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 4 525 505,3505425P6Q000000 111

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы



3

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 1 818 427,7005425P6Q000000 244

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 1 366 702,9505425P6Q000000 119

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 87 655 008,04 87 655 008,0405425P9N000000 510

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной
поддержки, в том числе для реализации
программ развития федеральных
государственных учреждений, кадрового
потенциала и материально-технической
базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 18 302 247,1805425P9N000000 119

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 60 603 467,4805425P9N000000 111

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 8 726 293,3805425P9N000000 244

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы



4

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 23 000,0005425P9N000000 112

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

Итого по коду целевых субсидий 08-04 X XXX 95 365 644,0495 365 644,0495 365 644,04X

08-17
054-02-
2025-
384

12.02.2025 99 990,00 99 990,0005425P9V000000 510

Субсидии в целях осуществления мер по
предупреждению терроризма (обеспечению
антитеррористической защищенности
комплексов технологически и технически
связанных между собой зданий, строений,
сооружений и систем, отдельных зданий,
строений и сооружений, прилегающих к ним
территорий), а также ликвидации
последствий проявлений терроризма

08-17
054-02-
2025-
384

12.02.2025 99 990,0005425P9V000000 244

Субсидии в целях осуществления мер по
предупреждению терроризма (обеспечению
антитеррористической защищенности
комплексов технологически и технически
связанных между собой зданий, строений,
сооружений и систем, отдельных зданий,
строений и сооружений, прилегающих к ним
территорий), а также ликвидации последствий
проявлений терроризма

Итого по коду целевых субсидий 08-17 X XXX 99 990,0099 990,0099 990,00X

Всего 209 380 162,24 209 380 162,24 209 380 162,24



5

5

Номер страницы

Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

Ответственный
исполнитель (должность)

20 г.

Руководитель

Руководитель финан-
сово-экономи-
ческой службы

Ответственный
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Директор

(должность) (подпись)

Межова Марина
Вячеславовна

(расшифровка подписи)

89059066148

(телефон)

20 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 66BC2FD556A42830038AC5B4B88C3164

Владелец: Межова Марина Вячеславовна

Действителен: с 20.11.2024 по 13.02.2026

Межова Марина Вячеславовна

26 25сентября

Директор

(должность)


