### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0099941B328453BD4E7EA080093915CDA5

Владелец: Пахомова Наталья Владимировна

Действителен: с 11.04.2025 по 05.07.2026

Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

	Ректор									
	(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,									
Φ	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ"									
	осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))									
	Пахомова Наталья Владимировна									
(подпись) (расшифровка подписи)										
26	сентября	20 25 г.								

### СВЕДЕНИЯ ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2025 Г

	ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2025 Г.		
	ов опетациях с целевыми сувендиями на 2025 г.		КОДЫ
	от <u>26</u> сентября 20 25 г.	Форма по ОКУД	0501016
		Дата	26.09.2025
		Дата составления предыдущих Сведений	
		по Сводному реестру	001X7196
		Номер лицевого счета	21726X71968
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ	ИНН	7803006161
Гаименование учреждения	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ"	КПП	784101001
	ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ	по Сводному реестру	001Ж3872
	"РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ" В КЕМЕРОВО - "СИБИРСКАЯ ВЫСШАЯ ШКОЛА	Номер лицевого счета	21396Ж38720
аименование обособленного подразделения	МУЗЫКАЛЬНОГО И ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА"	КПП	420543001
Іаименование органа, осуществляющего		Глава по БК	054
ункции и полномочия учредителя	Министерство культуры Российской Федерации	Номер лицевого счета	03951000540
Паименование территориального органа Редерального казначейства, осуществляющего едение лицевого счета	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССУ	по КОФК	3900
диница измерения: руб.		по ОКЕИ	383
		_	

Целевые субсидии		Cor.	лашение	77	Уникальный код объекта А Идентификатор капитального		Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	п
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	капитального строительства, недвижимого имущества	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	054-02- 2025- 088	20.01.2025	05425P27000000		340					10 572 165,20
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	054-02- 2025- 088	20.01.2025	05425P27000000		510			10 572 165,20	10 572 165,20	
Итого по коду целевых субсидий	01-10	X	X	X	X	X			10 572 165,20	10 572 165,20	10 572 165,20
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	054-02- 2025- 332	28.01.2025	05425P61000000		510			103 342 363,00	103 342 363,00	
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	054-02- 2025- 332	28.01.2025	05425P61000000		247					20 320 876,99
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	054-02- 2025- 332	28.01.2025	05425P61000000		111					48 257 412,00
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	054-02- 2025- 332	28.01.2025	05425P61000000		119					14 573 738,42
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	054-02- 2025- 332	28.01.2025	05425P61000000		852					30 000,00
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	054-02- 2025- 332	28.01.2025	05425P61000000		244					20 160 335,59
Итого по коду целевых субсидий	02-99	X	X	X	X	X			103 342 363,00	103 342 363,00	103 342 363,00
Субсидни в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материально-технической базы	08-04	054-02- 2025- 317	29.01.2025	05425P6Q000000		510			7 710 636,00	7 710 636,00	
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материальнотехнической базы	08-04	054-02- 2025- 317	29.01.2025	05425P6Q000000		111					4 525 505,35

Целевые субсидии		Соглашение		Идентификатор	Уникальный код объекта капитального	Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого к использованию	Пионутура
Наименование	Код	Номер	Дата	соглашения	строительства, недвижимого имущества	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	(гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материальнотехнической базы	08-04	054-02- 2025- 317	29.01.2025	05425P6Q000000		244					1 818 427,70
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материальнотехнической базы	08-04	054-02- 2025- 317	29.01.2025	05425P6Q000000		119					1 366 702,95
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материально-технической базы	08-04	054-02- 2025- 436	12.02.2025	05425P9N000000		510			87 655 008,04	87 655 008,04	
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материальнотехнической базы	08-04	054-02- 2025- 436	12.02.2025	05425P9N000000		119					18 302 247,18
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материальнотехнической базы	08-04	054-02- 2025- 436	12.02.2025	05425P9N000000		111					60 603 467,48
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материальнотехнической базы	08-04	054-02- 2025- 436	12.02.2025	05425P9N000000		244					8 726 293,38

Целевые субсидии Наименование	Код Номер Дата		Идентификатор соглашения	Уникальный код объекта капитального строительства, недвижимого имущества	Аналитический код поступлений /выплат	Разрешенный к использованию остаток целевых субсидий	Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	Планируемые поступления текущего года	Итого к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях оказания федеральным государственным учреждениям дополнительной государственной поддержки, в том числе для реализации программ развития федеральных государственных учреждений, кадрового потенциала и материальнотехнической базы	08-04	054-02- 2025- 436	12.02.2025	05425P9N000000		112					23 000,00
Итого по коду целевых субсидий	08-04	X	X	X	X	X			95 365 644,04	95 365 644,04	95 365 644,04
Субсидии в целях осуществления мер по предупреждению терроризма (обеспечению антитеррористической защищенности комплексов техиологически и технически связанных между собой зданий, строений, сооружений и систем, отдельных зданий, строений и сооружений, прилегающих к ним территорий), а также ликвидации последствий проявлений терроризма	08-17	054-02- 2025- 384	12.02.2025	05425P9V000000		510			99 990,00	99 990,00	
Субсидии в целях осуществления мер по предупреждению терроризма (обеспечению антитеррористической защищенности комплексов технологически и технически связанных между собой зданий, строений, сооружений и систем, отдельных зданий, строений и сооружений, прилегающих к ним территорий), а также ликвидации последствий проявлений терроризма	08-17	054-02- 2025- 384	12.02.2025	05425P9V000000		244					99 990,00
Итого по коду целевых субсидий	08-17	X	X	X	X	X			99 990,00	99 990,00	99 990,00
Всего										209 380 162,24	209 380 162,24

Руководитель	Директор		Межова Марина	а Вячеславовна				Розго отпо	· •
Руководитель финан-	(должность)	(подпись)	(расши	фровка подписи)				Всего стра	ниц 3
сово-экономи- ческой службы					ОТМЕТКА О			ицевого счета,о принятии	
	(подпись)	(расшифровка подписи	1)		!	нас	ТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ	А	
Ответственный	Директор	Межова Ма Вячеславов	1	89059066148	Ответственный исполнитель	(должность)	(nowner)	(расшифровка подписи)	(телефон)
исполнитель	(должность)	(подпись) (расшиф	ровка подписи)	(телефон)	nenosimiresib	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон)
26 сентября	20 25 г.				<u> </u>	20г.			

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

# СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 66ВС2FD556A42830038AC5B4B88C3164

Владелец: Межова Марина Вячеславовна

Действителен: с 20.11.2024 по 13.02.2026